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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 63,487.80 22,179,581.4222,243,069.22

15,410,499.25 0.00 13,746,681.86Sueldos Básicos 13,746,681.86

1,242,563.93 0.00 1,128,780.40Decimotercer Mes 1,128,780.40

1,182,624.93 0.00 897,754.86Decimocuarto Mes 897,754.86

1,980,000.00 0.00 2,310,000.00Dietas 2,310,000.00

790,526.55 63,487.80 718,025.38Complementos 781,513.18

149,107.67 0.00 24,107.67Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

24,107.67

20,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

600,000.00 0.00 3,272,231.25Compensaciones 3,272,231.25

0.00 0.00 42,000.00Horas Extraordinarias 42,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 233,254.94 9,354,797.299,588,052.23

90,000.00 3,200.00 96,800.00Viáticos Nacionales 100,000.00

100,000.00 0.00 122,710.00Ceremonial y Protocolo 122,710.00

300,000.00 0.00 708,050.51Suministro de Energía 
Eléctrica

708,050.51

0.00 4,695.94 5,304.06Telefonía Fija 10,000.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

40,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

20,000.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00
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50,000.00 0.00 24,189.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,189.02

150,000.00 4,200.00 293,616.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

297,816.87

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

100,000.00 40,000.00 80,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

120,000.00

60,000.00 0.00 71,610.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

71,610.98

0.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

130,000.00 0.00 206,683.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

206,683.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

8,614,414.68 181,159.00 7,405,832.85Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,586,991.85

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 78,640.00 1,635,993.591,714,633.59

158,293.52 29,766.00 213,249.54Productos Alimenticios y 
Bebídas

243,015.54

10,000.00 1,890.00 3,110.00Alimentos para Animales 5,000.00

10,000.00 0.00 27,250.00Prendas de Vestir 27,250.00

80,000.00 0.00 182,750.00Productos de Papel y Cartón 182,750.00

70,000.00 27,500.00 137,500.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00
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10,000.00 0.00 40,785.21Gasolina 40,785.21

300,000.00 0.00 600,000.00Diésel 600,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 4,014.00 986.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 0.00 54,460.00Productos Ferrosos 54,460.00

37,707.84 9,684.00 28,023.84Elementos de Ferretería 37,707.84

60,000.00 3,440.00 106,560.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 2,346.00 133,319.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

135,665.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 0.00 28,000.00Repuestos y Accesorios 28,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 802,817.48 18,518,522.8219,321,340.30

5,124,071.11 29,893.90 5,309,655.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,339,549.09

9,841,787.36 755,043.58 12,896,447.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,651,491.49

148,829.35 17,880.00 312,419.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

330,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 1,227,669.86 30,693,930.6031,921,600.46

4,673,734.32 570,526.78 8,391,779.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,962,306.38

10,819,347.09 657,143.08 14,420,831.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,077,974.88

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

0.00 0.00 210,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

210,000.00

0.00 0.00 130,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

130,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Señalamiento 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00

0.00 0.00 7,041,319.20Equipo de Elevación y 
Tracción

7,041,319.20

63,483,507.60 2,405,870.08 82,382,825.72Total: 84,788,695.80
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